
 PATVIRTINTA  

 Kauno rajono savivaldybės 

 viešosios bibliotekos direktoriaus  

 2023 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. Kk-57 

 

FOTOGRAFIJŲ KONKURSO 

„OI ŽIRGE, ŽIRGELI!“ NUOSTATAI 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos organizuojamo fotografijų 

konkurso „Oi žirge, žirgeli“, skirto Žirgo metams paminėti, nuostatai reglamentuoja konkurso tikslą, 

dalyvius ir organizavimo tvarką. Lietuvos Respublikos Seimui paskelbus 2023-iuosius atmintinais 

Žirgo metais, konkursu siekiama akcentuoti išskirtinę žirgo reikšmę Lietuvos istorijoje ir kultūroje. 

1.2. Fotografijų konkurso organizatorius – Kauno rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka.  

1.3. Fotografijų konkurso tikslas – populiarinti meninę fotografiją, ugdyti kūrybinius 

gebėjimus, skatinti kultūrinį bendradarbiavimą, puoselėti pilietines ir tautines vertybes.  

1.4. Fotografijų konkurso darbus vertins Kauno rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos Direktoriaus patvirtinta vertinimo komisija. Vertinimo komisijos pirmininkė – Virginija 

Tamašauskienė, l. e. Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėjos pareigas. 

Nariai:  

Dainora Minkevičiūtė – Viešosios bibliotekos dailininkė; 

Kristina Meilutė – Viešosios bibliotekos edukatorė, fotomenininkė; 

Regimantas Meilutis – profesionalus fotografas (savanoris). 

 

2. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

2.1. Fotografijų konkurse gali dalyvauti Kauno rajono 1–12 klasių mokiniai. 

2.2. Skiriamos trys konkurso dalyvių grupės: 1–4 klasių mokiniai, 5–8 klasių 

mokiniai, 9–12 klasių mokiniai. 

2.3. Darbai konkursui siunčiami el. paštu k.meilute@krsvbiblioteka.lt arba per 

interneto platformą https://wetransfer.com/. 

2.4. Nuotraukas organizatoriams galima siųsti nuo 2023 m. gegužės 10 d. iki 

rugpjūčio14 d. 17.00 val. 

mailto:k.meilute@krsvbiblioteka.lt
https://wetransfer.com/


2.5. Nuotraukos, atsiųstos vėliau nurodyto termino, neatitinkančios techninių 

reikalavimų ar kitų konkurso sąlygų, nevertinamos. 

2.6. Visa informacija, susijusi su fotografijų konkursu, skelbiama interneto 

svetainėje https://www.krsvbiblioteka.lt/ ir bibliotekos paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“ 

(https://www.facebook.com/krsvb).  

 

3. REIKALAVIMAI DARBAMS 

 

3.1. Vienas dalyvis gali siųsti tris nuotraukas.  

3.2. Nuotraukos teikiamos JPG (JPEG) formatu, ne mažesne kaip 300 dpi raiška, ne 

didesnio nei 5 MB dydžio, be logotipų, datų ir kitų ženklų. 

3.3. Kiekviena nuotrauka turi būti sunumeruota, turėti pavadinimą, trumpą aprašymą 

(iki 700 spaudos ženklų). 

3.4. Vertinimo kriterijai: originalumas, meniškumas, individualumas, 

emocionalumas, temos aktualumas, techniniai sprendimai.  

 

4. KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 

4.1. Kiekvienos dalyvių grupės pirmosios vietos laimėtojai bus apdovanoti diplomais 

ir prizais, juos ruošę mokytojai – Viešosios bibliotekos direktoriaus pažymomis. 

4.2. Konkurso rezultatai bus skelbiami ir laimėtojai apdovanojami renginio, skirto 

mokslo metų pradžiai paminėti, metu.  

4.3. Kiekvienam nugalėtojui ir parodos dalyviui bus atsiųstas kvietimas į renginį jo 

paties nurodytu kontaktiniu elektroniniu paštu. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5.1. Fotografijų konkurso dalyviai sutinka, kad konkurso metu atsiųstos fotografijos 

(nurodant autorystę) būtų skelbiamos organizatorių ir kituose interneto puslapiuose konkurso 

viešinimo tikslais, nemokant honoraro, negaunant atskiro konkurso dalyvio, globėjo ar tėvų raštiško 

sutikimo.  

5.2. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę ir galimybę eksponuoti konkurso darbus 

parodoje Viešosios bibliotekos Vaikų centre, publikuoti virtualiose parodose (visus arba tik dalį 

darbų). 

5.3. Atsiųsdamas nuotraukas konkursui, autorius patvirtina, kad jis yra tos 

https://www.krsvbiblioteka.lt/
https://www.facebook.com/krsvb


nuotraukos autorius. Už autorių teisių pažeidimus pagal galiojančius teisės aktus atsako nuotraukas 

atsiuntę konkurso dalyviai.  

5.4. Konkurso dalyvio sutikimu su šio konkurso nuostatais laikomas nuotraukų 

pateikimas konkursui „Oi žirge, žirgeli“. 

 

Papildoma informacija teikiama Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje (Vytauto g. 21, Garliava, Kauno rajonas), tel. 8 652 38 442, el. 

paštu k.meilute@krsvbiblioteka.lt. 

mailto:k.meilute@krsvbiblioteka.lt

